
Российская Федерация 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Быстроистокского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« О У » / л  2017г № 555
С. Быстрый Исток

О внесении „ изменений в постановление 
Администрации Быстроистокского района 
от 29.11.2016г. № 402 « Об утверждении 
Административного регламента
предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление информации об
образовательных и учебных планах, рабочих 
программах учебных курсов, предметах, 
дисциплинах (модулях), годовых
календарных учебных графиках»

В целях устранения нарушений Федерального законодательства во 
исполнение требований протеста прокурора Быстроистокского района 
Алтайского края от 27.11.2017г. №02-41-2017 на постановление 
Администрации Быстроистокского района Алтайского края от 29.11.2016г. 
№ 402 « Об утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных и 
учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметах, 
дисциплинах (модулях), годовых календарных учебных графиках», 
руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Уставом муниципального образования Быстроистокский район, 
Администрация Быстроистокского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Пункт 2.18 раздела 2 Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных и 
учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметах, 
дисциплинах (модулях), годовых календарных учебных графиках», 
утвержденного постановлением Администрации Быстроистокского района 
Алтайского края от 29.11.2016г. № 402 изложить в следующей редакции:

«2.18 Требования к помещениям, в которых предоставляется 
муниципальная услуга, к местам ожидания, местам для заполнения заявлений 
о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с 
образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для 
предоставления муниципальной услуги, в том числе к обеспечению 
доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».



2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Администрации Быстроистокского района Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Первый заместитель 
главы Администрации района

Юлия Сергеевна Туймешева 8(385)71 22-4-46

А.Г. Вавилов


